
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 231/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 29187 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 29-01-2019. 
 

Θέμα 3ο 
Έγκριση χορήγησης τρίτης παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
εργασιών της 2ης Επιμέρους Σύμβασης και πρώτης παράτασης της συνολικής προθεσμίας της 
Συμφωνίας - Πλαίσιο «Επικαιροποίηση ή συμπλήρωση υδραυλικών μελετών σε περιοχές 
του Ν. Αττικής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δ10 με τη διαδικασία συμφωνία – πλαίσιο (άρθρο 
8 του ν. 3316/2005)». 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
  Μπαλάφας Γεώργιος 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Χριστάκη Μαρία 
 Μεθυμάκη Άννα  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτριος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου . 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 123/23/01/2019 εισήγηση της Δ/νση Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας  ΠΕ. Αττικής , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: Ψ66Ν7Λ7-ΡΕΖ



 

 2 

2. Την υπ’ αριθμ. Απόφαση 109290/39629 Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 
4251 Β’/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 438/2016 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο οργανισμός εσωτερικής 
υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26Α’ /31-01-2013) «’Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 
«Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’42), αρμοδιότητας των Περιφερειών», καθώς και την 
Ερμηνευτική  Εγκύκλιο 6 με αρ. πρωτ. 13400/17-4-2013 της Γεν. Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Το Ν. 3316/05 και τα εκτελεστικά του Π.Δ. και εγκυκλίους για ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και το Ν. 
4146/2013 (ΦΕΚ 90 Α’/18-4-2013) και ισχύει σύμφωνα με την παρ. 2 του αριθ. 376 του Ν. 
4412/2016. 

5. Την υπ΄αρ.2198/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α. με την οποία εγκρίθηκαν 
τα τεύχη δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης. 

6. Την από 29/10/2014 με ΑΔΑΜ 5PROC0022609066 δημοσίευση  της Προκήρυξης στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

7. Την Απόφαση με αρ. 2243/2015 της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των 
Πρακτικών  την κατακύρωση του διαγωνισμού και την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Δ10 για 
την συνέχιση της διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης. 

8. Το από 14/04/2016 ιδιωτικό συμφωνητικό υπογεγραμμένο από τον ανάδοχο και την 
Περιφερειάρχη Αττικής για τη συμφωνία πλαίσιο του θέματος, συνολικού χρόνου 
περαιώσεως των τεχνικών εργασιών 3 (τριών) ετών, δηλαδή  στις 14/04/2019.   

9. Την  από 16-6-2016 1η επιμέρους  σύμβαση συνολικής  δαπάνης 12.661,11€ χωρίς Φ.Π.Α. 
με τίτλο «Τοπικές παρεμβάσεις αποχέτευσης ομβρίων-αντιπλημμυρικής προστασίας σε 
περιοχές της Περιφέρειας Αττικής και φάκελος δημοπράτησης ρέματος “Αμφείας” στην 
περιοχή Γκύζη του Δήμου Αθηναίων». 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 1353/9-8-2017 Βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος 
Προγράμματος και Μελετών της Δ/νσης Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας Περιφέρειας 
Αττικής (Δ/νουσα Υπηρεσία της εν λόγω συμφωνίας πλαίσιο)  εμπρόθεσμης περαίωσης 
του τεχνικού αντικειμένου των εργασιών των τοπικών παρεμβάσεων αποχέτευσης ομβρίων 
σε περιοχές ης Περιφέρειας Αττικής, της προαναφερόμενης 1η επιμέρους  σύμβασης της 
συμφωνίας πλαίσιο του θέματος και την από 4-8-2017 σχετική αναφορά των Επιβλεπόντων 
Μηχανικών.   

11. Την υπ’ άρ. 635/23-3-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε 
το σχέδιο της 2ης επί μέρους σύμβασης της υπόψη συμφωνίας πλαίσιο καθώς και το 
τεχνικό αντικείμενο που τη συνοδεύει. 

12. Την  από 8-5-2017 2η επιμέρους  σύμβαση συνολικής  δαπάνης 13.056,03 € χωρίς Φ.Π.Α. 
με τίτλο «Οριστική Μελέτη οριοθέτησης & διευθέτησης του ρέματος “Αμφείας” για το τμήμα 
από την οδό Πριήνης μέχρι την οδό Παπαρσένη στην περιοχή Γκύζη του Δήμου Αθηναίων 
& οριστική υδραυλική μελέτη κατασκευής συλλεκτήρα αγωγού ομβρίων στη ΝΕΟΑΚ στο 
ύψος του Σκαραμαγκά» με προθεσμία  ολοκλήρωσης του αντικειμένου μέχρι τις 9/11/2017. 

13. Την υπ’ άρ. 2568/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η με 
αρ. πρωτ. 1806/25-10-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης μας για την πρώτη παράταση του 
τεχνικού αντικειμένου της 2ης επιμέρους σύμβασης κατά έξι μήνες, δηλαδή  στις 9-05-2018. 

14. Την υπ’ άρ. 1145/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η με 
αρ. πρωτ. 926/27-04-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης μας για την δεύτερη παράταση του 
τεχνικού αντικειμένου της 2ης επιμέρους σύμβασης κατά εννέα μήνες, δηλαδή  στις 9-02-
2019. 

15. Την από 20/8/2018 3η επί μέρους σύμβαση συνολικής δαπάνης 18.872,10 με Φ.Π.Α.     με 
τίτλο  με τίτλο «Μελέτη έργων διευθέτησης τμηματικά στο ρέμα Χαϊδαρόρεμα του Δ. 
Χαϊδαρίου και στο ρέμα Πικροδαφνέζα του Δ. Αγίων Αναργύρων – Καματερού».                                                                                                                                                                                                 

Και επειδή: 
- Το Ιδιωτικό Συμφωνητικό της «Συμφωνίας – Πλαίσιο» με αντικείμενο την εκπόνηση  
τοπογραφικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών για την κάλυψη των αναγκών της Δ10, 
συνολικής αμοιβής 44.151,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), υπογράφηκε στις 14/04/2016 μεταξύ της 

ΑΔΑ: Ψ66Ν7Λ7-ΡΕΖ



 

 3 

Περιφερειάρχη Αττικής και της Αναδόχου σύμπραξης «Δ. ΜΗΤΡΟΥ – Π. ΜΟΥΡΜΟΥΡΗΣ Ε.Ε.» 
δ.τ. «ΑΚΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» και «ΑΡΙΜΝΗΣΤΕΑ – ΣΟΦΙΑ ΜΟΥΣΚΕΦΤΑΡΑ», μετά 
από διαγωνισμό ανάδειξης Αναδόχου σύμφωνα με το Ν. 3316/2005 με συνολικό χρόνο 
περαιώσεως τρία έτη δηλαδή έως τις 14/4/2019.   
- Το Τεχνικό Αντικείμενο Εργασιών της 2ης Επιμέρους Σύμβασης της συμφωνίας πλαίσιο του 
θέματος η οποία υπεγράφη στις 8-5-2017, περιλαμβάνει τα παρακάτω:  

 ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ 
ΡΕΜΑΤΟΣ  ΑΜΦΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΡΙΗΝΗΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΠΑΠΑΡΣΕΝΗ (σύνταξη 
όλων των απαραίτητων μελετών για το φάκελο οριοθέτησης αυτού του τμήματος και 
σύνταξη οριστικής υδραυλικής μελέτης των έργων διευθέτησης που θα προταθούν στα 
πλαίσια της μελέτης οριοθέτησης του τμήματος του ρέματος Αμφείας),  

 ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ ΑΓΩΓΟΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ ΝΕΟΑΚ ΣΤΟ ΥΨΟΣ ΤΟΥ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 
(σύνταξη οριστικής υδραυλικής μελέτης για την κατασκευή ενός αγωγού ομβρίων μήκους 
περίπου 210 μ. στη Νέα Εθνική Οδό Αθηνών Κορίνθου (Ν.Ε.Ο.Α.Κ) στο ρεύμα προς 
Κόρινθο στο ύψος των ναυπηγείων Σκαραμαγκά) και 

 ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΣΕ ΠΡΟΤΥΠΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ 
(ΠΠΔ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ  ΑΜΦΕΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΡΙΗΝΗΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΠΑΠΑΡΣΕΝΗ.-  

- Με τα με αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Α.Π.Π.Α. 1269/31-7-2017, 1489/7-9-2017, 1562/18-9-2017 και 1702/9-
10-2017 υποβλήθηκαν από το ανάδοχο μελετητικό σχήμα «Δ. ΜΗΤΡΟΥ –Π. ΜΟΥΡΜΟΥΡΗΣ 
Ε.Ε.» και «ΑΡΙΜΝΗΣΤΕΑ-ΣΟΦΙΑ ΜΟΥΣΚΕΦΤΑΡΑ», όλες οι επί μέρους μελέτες που αφορούν στο 
τεχνικό αντικείμενο των εργασιών της εν λόγω σύμβασης. 
-Μέχρι σήμερα έχει ολοκληρωθεί η οριστική υδραυλική μελέτη «ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ ΑΓΩΓΟΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ ΝΕΟΑΚ ΣΤΟ ΥΨΟΣ ΤΟΥ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ» για την κατασκευή ενός αγωγού 
ομβρίων μήκους περίπου 210 μ. στη Νέα Εθνική Οδό Αθηνών Κορίνθου (Ν.Ε.Ο.Α.Κ) στο ρεύμα 
προς Κόρινθο στο ύψος των ναυπηγείων Σκαραμαγκά, της 2ης Επιμέρους Σύμβασης και έχουν 
εκδοθεί οι σχετικές εγκριτικές Αποφάσεις. 
- Με το με αριθ. πρωτ. 1649/2-10-2017 έγγραφο της Δ/νσης Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας, 
υποβλήθηκε στη Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α., φάκελος υπαγωγής σε 
Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για το τεχνικό αντικείμενο της 2ης επιμέρους 
σύμβασης και με το υπ’ άρ. 199297/17/02-4-2018 έγγραφό της, το οποίο κοινοποιήθηκε στην 
υπηρεσία μας στις 23/4/2018 με αρ. πρωτ .883 (ΔΕΑΠΠΑ)  ζητεί να προσκομισθούν 
συμπληρωματικά στοιχεία σχετικά με την υπαγωγή στις Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 
(Π.Π.Δ.) 
-Με το με αριθ. πρωτ. 1562/26-10-2017 έγγραφο της Δ/νσης Έργων Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας, υποβλήθηκε στην Αποκεντρωμένη  Διοίκηση Αττικής φάκελος οριοθέτησης και με το 
υπ’ άρ. ΠΕΧΩ/91760/5014/2017 έγγραφό της μας κοινοποίησε παρατηρήσεις την 1-3-2018 με αρ. 
πρωτ. 464 (ΔΕΑΠΠΑ) οι οποίες απαιτούν διαδικασίες έγκρισης από άλλες υπηρεσίες ιδιαίτερα 
χρονοβόρες (Δήμος Αθηναίων κα).   
- Σύμφωνα με τις παρατηρήσεις της αποκεντρωμένης διοίκησης ΠΕΧΩ, ζητήσαμε από τον Δήμο 
Αθηναίων/Διεύθυνση Δόμησης, με το υπ΄ αρ. πρωτ.1209/05-06-2018, να μας θεωρήσει τις 
ρυμοτομικές γραμμές των οικοδομικών τετραγώνων μεταξύ των οδών Ανηφορίτη και Πριήνης, και 
βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας να χαρακτηρισθούν οι κοινόχρηστοι χώροι που περιβάλλονται 
από αυτά τα οικοδομικά τετράγωνα, σύμφωνα με  το  τοπογραφικό διάγραμμα του μελετητή που 
κατέθεσε στην υπηρεσία στις 29-05-2018.  
-Με το με αρ. πρωτ. ΑΠ.249608/8-10-2018 έγγραφο του τμήματος όρων δόμησης με αρ. εσωτ. 
πρωτ. 15998 του Δήμου Αθηναίων έγινε η θεώρηση των ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμμών 
«για το τμήμα της διόδου δικτύου αποχέτευσης οδού  Αμφείας μεταξύ των οδών Ανηφορίτη και 
Πριήνης και σημειώθηκαν τα ισχύοντα διατάγματα ρυμοτομίας» στα δυο αντίγραφα των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων στα πλαίσια εκπόνησης της οριστικής υδραυλικής μελέτης. 
-Με το αρ. πρωτ. 210294/13-12-2018 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής Δ/νση περιβάλλοντος & 
κλιματικής αλλαγής ζητήθηκε μετά το έγγραφο του Δήμου Αθηναίων (με συν/μένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το τμήμα μεταξύ των οδών Ανηφορίτη και Πριήνης, στο οποίο αναφέρεται ως δίοδος 
δικτύου αποχέτευσης οδού)ότι είναι απαραίτητο να αποσαφηνιστεί το είδος του προτεινόμενου 
τεχνικού έργου.  

ΑΔΑ: Ψ66Ν7Λ7-ΡΕΖ



 

 4 

-Σύμφωνα με το ΦΕΚ τεύχος Β2471/10-08-2016 Παράρτημα ΙΙ στις παρατηρήσεις αναφέρεται ότι 
«Σε περίπτωση αμφιβολίας περί του χαρακτήρα τμήματος του υδρογραφικού δικτύου ως 
υδατορέματος ή όχι, αποφαίνεται σχετικώς η οικεία Δ/νση Υδάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης». 
Προκειμένου να αποφανθεί εάν πρόκειται για υδατόρεμα ή όχι,  διαβιβάσαμε  το  με αρ. πρωτ. 
3430/20-12-2018 φάκελο με τα συννημένα έγγραφα και σχέδια του έργου και  μέχρι σήμερα δεν 
έχει απαντηθεί. 
-Μέχρι σήμερα εκκρεμούν:  
Η απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης εάν πρόκειται για υδατόρεμα ή όχι, προκειμένου στην 
συνέχεια  να προχωρήσει η υπηρεσία: 
Στην υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) από την Δ/νση Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Αττικής. 
Στην Απόφαση επικύρωσης καθορισμού οριογραμμών από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
που αφορά στην οριοθέτηση για το τμήμα του ρέματος Αμφείας από την οδό Πριήνης μέχρι την 
οδό Παπαρσένη και στην  δημοσίευση της Απόφασης αυτής, σε Φ.Ε.Κ. 
- Με το αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Α.Π.Π.Α.123/21-01-2019 αίτημα του, το ανάδοχο μελετητικό σχήμα της 
υπόψη συμφωνίας πλαίσιο, αιτείται παράταση προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
των εργασιών της 2ης επιμέρους σύμβασης κατά εννέα (9) μήνες. 
- Είναι αναγκαία η χορήγηση της αιτούμενης παράτασης, αλλά και της συνολικής προθεσμίας(1η 
παράταση της κύριας σύμβασης),προκειμένου να αρθούν οι παραπάνω εκκρεμότητες ώστε στη 
συνέχεια, το Τμήμα Προγράμματος και Μελετών της ΔΕΑΠ (Δ/νουσα Υπηρεσία της υπόψη 
συμφωνίας πλαίσιο) να προχωρήσει  στην έγκριση των επί μέρους μελετών της 2ης επί μέρους 
σύμβασης.  

 
Εισηγούμαστε 

 
1.Την έγκριση χορήγησης τρίτης παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
των εργασιών  της 2ης Επιμέρους Σύμβασης της Συμφωνίας - Πλαίσιο «Επικαιροποίηση ή 
συμπλήρωση υδραυλικών μελετών σε περιοχές του Ν. Αττικής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δ10 με 
τη διαδικασία συμφωνία – πλαίσιο (άρθρο 8 του ν. 3316/2005)» με τίτλο «Οριστική Μελέτη 
οριοθέτησης & διευθέτησης του ρέματος “Αμφείας” για το τμήμα από την οδό Πριήνης μέχρι 
την οδό Παπαρσένη στην περιοχή Γκύζη του Δήμου Αθηναίων & οριστική υδραυλική μελέτη 
κατασκευής συλλεκτήρα αγωγού ομβρίων στη ΝΕΟΑΚ στο ύψος του Σκαραμαγκά», 
συμβατικού ποσού αμοιβής 13.056,03 € (χωρίς Φ.Π.Α.) κατά εννέα (9) μήνες δηλαδή μέχρι τις 
9-11-2019. 
2.Την έγκριση χορήγησης της 1ης παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
των εργασιών της Κύριας Σύμβασης της Συμφωνίας - Πλαίσιο «Επικαιροποίηση ή 
συμπλήρωση υδραυλικών μελετών σε περιοχές του Ν. Αττικής αρμοδιότητας Διεύθυνσης 
Δ10 με τη διαδικασία συμφωνία – πλαίσιο (άρθρο 8 του ν. 3316/2005)» η οποία λήγει στις 
14/4/2019 μέχρι τις 9-11-2019. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

\κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
1.Την έγκριση χορήγησης τρίτης παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
των εργασιών  της 2ης Επιμέρους Σύμβασης της Συμφωνίας - Πλαίσιο «Επικαιροποίηση ή 
συμπλήρωση υδραυλικών μελετών σε περιοχές του Ν. Αττικής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δ10 με 
τη διαδικασία συμφωνία – πλαίσιο (άρθρο 8 του ν. 3316/2005)» με τίτλο «Οριστική Μελέτη 
οριοθέτησης & διευθέτησης του ρέματος “Αμφείας” για το τμήμα από την οδό Πριήνης μέχρι 
την οδό Παπαρσένη στην περιοχή Γκύζη του Δήμου Αθηναίων & οριστική υδραυλική μελέτη 
κατασκευής συλλεκτήρα αγωγού ομβρίων στη ΝΕΟΑΚ στο ύψος του Σκαραμαγκά», 
συμβατικού ποσού αμοιβής 13.056,03 € (χωρίς Φ.Π.Α.) κατά εννέα (9) μήνες δηλαδή μέχρι τις 
9-11-2019. 
2.Την έγκριση χορήγησης της 1ης παράτασης προθεσμίας περαιώσεως του τεχνικού αντικειμένου 
των εργασιών της Κύριας Σύμβασης της Συμφωνίας - Πλαίσιο «Επικαιροποίηση ή 
συμπλήρωση υδραυλικών μελετών σε περιοχές του Ν. Αττικής αρμοδιότητας Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: Ψ66Ν7Λ7-ΡΕΖ



 

 5 

Δ10 με τη διαδικασία συμφωνία – πλαίσιο (άρθρο 8 του ν. 3316/2005)» η οποία λήγει στις 
14/4/2019 μέχρι τις 9-11-2019. 

 
 Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Άννα Μεθυμάκη δηλώνει λευκό.. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 

 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Χριστάκη Μαρία 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: Ψ66Ν7Λ7-ΡΕΖ


		2019-02-06T13:26:55+0200
	Athens




